CH315手册 １
USB延长线控制芯片 CH315G
USB信号隔离控制芯片 CH315H
手册
版本：1A
1、概述
CH315G是 USB延长线控制芯片，用于 USB信号的实时中转和传输距离扩展。

Power Power
CH315手册 ２
封装形式 塑体宽度 引脚间距 封装说明 订货型号
SOP-14 3.9mm 150mil 1.27mm 50mil 标准的 14脚贴片 CH315G
SOP-18 7.62mm 300mil 1.27mm 50mil 标准的宽 18脚贴片 CH315H
4、引脚
CH315G
引脚号
CH315H
引脚号
引脚
名称
类型 引脚说明
3,9 13,16 VCC 电源 正电源输入端，需要外接 0.1uF电源退耦电容
2,6 8,17,18 GND 电源 公共接地端，直接连到 USB总线的地线
14 3 V3 电源
在 3.3V电源电压时连接 VCC 输入外部电源，
在 5V电源电压时外接容量为 0.01uF退耦电容
13 1 UD+ USB信号 直接连到 USB总线的 D+数据线
12 2 UD- USB信号 直接连到 USB总线的 D-数据线
1 无 REF 参考电压 内部模拟电路的参考电压，需外接分压电阻和退耦电容
5 无 XD+ 模拟信号 直接连到差分延长线的正端
4 无 XD- 模拟信号 直接连到差分延长线的负端
无 14 OPIP 输入 隔离传输 P信号输入，接光耦或磁耦 P逻辑输出端
无 15 OPIN 输入 隔离传输 N信号输入，接光耦或磁耦 N逻辑输出端
无 6 OPOP 输出 隔离传输 P信号输出，接光耦或磁耦 P控制输入端
无 7 OPON 输出 隔离传输 N信号输出，接光耦或磁耦 N控制输入端
无 5 LSO# 输出
USB传输速度自动检测结果输出，
低电平为 USB低速 1.5Mbps，高电平为 USB全速 12Mbps
无 4 LSI# 输入
USB传输速度选择输入，
低电平为 USB低速 1.5Mbps，高电平为 USB全速 12Mbps
10 12 UP# 输入
模式选择输入，内置上拉电阻，
低电平为上位机模式，高电平为下位机模式
无 11 ACT# 开漏输出 USB传输状态输出，低电平有效，内置上拉电阻
7,8,11 9,10 NC. 空脚 禁止连接
5、功能说明
CH315芯片可以直接使用 USB电源。使用 5V电源电压时，V3引脚应该外接容量为 0.01uF左右的
电源退耦电容。使用 3.3V电源电压时，V3引脚应该与 VCC引脚相连接，同时输入外部的 3.3V电源。
CH315G 芯片可以使用 5 类或者超 5 类非屏蔽双绞线（网线）或者 USB 信号线以及类似的差分信
号双绞线，如果信号线的特性阻抗不匹配，那么需要在输出端 XD+/XD-引脚对地额外并联电阻。
CH315G的传输距离与传输线的质量有关，使用普通网线时，低速 USB信号的传输距离不小于 300
米，全速 USB信号的传输距离不小于 75米。普通网线的直流电阻一般小于每百米 10Ω，直流电阻太
大会影响传输距离，并且影响 USB供电电压、抬高设备端地线电压。
CH315手册 ３
CH315G 的传输距离也与计算机芯片组中 USB 主机的时间特性有关，对于全速 USB 信号，电子在
传输线中进行一个往返的应答时间不能超过计算机的等待时间（几百纳秒），从而限制了传输距离。
CH315H芯片的 ACT#引脚是 USB传输正在进行的状态输出，可以外接 LED发光管指示 USB传输。
CH315H支持常用的型号为 6N137的单通道高速光耦（需要 4只）或者型号为 HCPL-2630、2631、
0630、0631的双通道光耦（只需要 2只）。隔离电压由光耦合器决定，6N137的典型隔离电压为 5000V。
CH315H 也支持磁耦合器，建议使用光耦合器，不会受到工作环境中电磁场干扰的影响。为了支持
12Mbps的 USB全速信号，光耦或者磁耦应该选择传输速率大于 10Mbps的型号。
CH315是 USB信号线延长和 USB信号电气隔离的纯硬件解决方案，符合相关技术规范，对 USB协
议完全透明。CH315芯片本身无需额外安装任何驱动程序，但是 USB设备本身可能需要安装驱动程序，
做法与未延长前或者未隔离前相同，普通的 U盘、键盘、鼠标等 USB设备无需驱动程序。
CH315能够自动识别 USB全速和 USB低速，支持即插即用，能够自动检测和模拟 USB设备的连接
和断开。CH315G可以用于制作 USB有源延长线，扩展 USB传输距离，实现远程信号采集和在线控制；
CH315H可以用于制作 USB信号的光电隔离器，减少信号干扰，提高信号采集的精度。
6、参数
6.1. 绝对最大值（临界或者超过绝对最大值将可能导致芯片工作不正常甚至损坏）
名称 参数说明 最小值 最大值 单位
TA 工作时的环境温度 -40 85 ℃
TS 储存时的环境温度 -55 125 ℃
VCC 电源电压（VCC接电源，GND接地） -0.5 6.0 V
VIO 输入或者输出引脚上的电压 -0.5 VCC+0.5 V
6.2. 电气参数（测试条件：TA=25℃，VCC=5V，不包括连接 USB总线的引脚）
名称 参数说明 最小值 典型值 最大值 单位
VCC 电源电压 3.2 5 5.3 V
ICCs 静态电源电流  2 5 mA
ICCa 工作电源电流  20 50 mA
VIL OPIP/N低电平输入电压 -0.5  0.8 V